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RESELEDARE Zsuzsi (Susi) Szász 0036 30 245 57 41.
Zsuzsi möter er på flygplatsen vid ankomst i Budapest. 

MOBILTELEFON - nåbar under resan
Ha gärna er mobil med er och påslagen när ni inte är med gruppen så att reseleda-
ren kan nå er om det skulle behövas.

KOST/ALLERGIER/SÄRSKILDA BEHOV
Senast 10 dagar före avresa ber vi er som önskar specialkost, har allergier eller andra 
behov/önskemål att kontakta oss på kontoret, via telefon eller e-post. Ha gärna ert 
bokningsnummer till hands. 
Tel: 08–94 40 40, e-post: info@reseskaparna.se.

AKUT KONTAKT på avresedagen
Under kontorstid (vardagar kl 10-12, 13-15) ring kontoret på 08-94 40 40. Utanför 
dessa tider ring 0730-94 42 40 eller till reseledaren.

Bäste resenär
I denna folder finner ni resans program, information om flyg och hotell samt en kort 
beskrivning av resmålet, lite praktisk information.
OBSERVERA att detta ersätter all tidigare skriftlig och muntlig information.
Vi ber er göra en sista kontroll att ert namn är korrekt stavat på flygdokumentet.

Trevlig resa önskar
ReseSkaparna och vår reseledare Zsuzsi (Susi) Szász.

Susi



Flyginformation

INFORMATION OM FLYGET (Norwegian)
Biljett: Biljettlöst system, incheckning med referensnumret på e-biljetten.
Norwegian använder inte å, ä och ö. Dessa bokstäver omvandlas till a, o, æ eller œ. 
Bindestreck och andra tecken tas bort helt. Dubbelnamn med bindestreck skrivs 
ihop till ett namn.
Placering: Det är flygbolaget som ansvarar för fördelning av platser (seating). Vi 
namnar er tillsammans med er reskamrat men kan inte påverka det faktiska utfal-
let. Platsbyte kan ske i mån av plats i samband med incheckning. 
Mat: Ingen mat ingår men det finns enklare förtäring att köpa ombord. Med reser-
vation för att maten kan ta slut då mängden mat ombord är begränsad.
INCHECKNINGEN
Öppnar två timmar före och stänger 45 minuter före aviserad avgångstid. 
Via automat: Knappa in din bokningsreferens och följ instruktionerna. I automaten 
får du ut boardingkortet som skall visas vid bag-drop, säkerhetskontroll och om-
bordstigning. Du får också ut bagagetaggar att fästa på bagaget. Riv av och spara 
kvittodelen innan du fäster taggen på bagaget.
Bagageincheckning: Lämna bagaget i disken märkt ”Bag Drop”. Bagaget måste vara 
inlämnat i ”bag-drop” senast 45 minuter före avgångstid.  
BAGAGE
Handbagage: Ett handbagage (max 10 kg) per person. Maximal storlek 55x40x23 
cm. Inga skarpa föremål eller behållare som innehåller mer än 100 ml vätska får tas
ombord i handbagaget.
Incheckat bagage: Två väskor (max 20 kg styck) per person. Vikten kan inte delas
eller läggas ihop med någon annan. Överskrider ditt bagage 40 kg ska det skickas
som flygfrakt eller så får du köpa till ytterligare en väska.
OMBORDSTIGNING
Samling vid gate senast 30 minuter före avgång. 
ID-HANDLINGAR & PASS
ID-kontroll utförs vid bagageinlämning och ombordstigning. GLÖM INTE PASSET!

AVRESA:  5 okt 2018
Norwegian: DY4487

HEMRESA:  10 okt 2018 
Norwegian: DY4488

Tider Aktivitet
06:40 Incheckningen öppnar
12:20 Flyget avgår från Arlanda T5
14:30 Ankomst Budapest

Tider Aktivitet
12:30 Buss från hotellet
15:00 Flyget avgår från Budapest
17:10 Ankomst Arlanda T5



PROGRAM
Nu är ni snart på väg till Budapest. Er reseledare informerar dagligen om exakta mötes-
platser och tider. Välkomna till Ungern och Budapest!

DAG 1: STOCKHOLM-BUDAPEST
Flyg från Arlanda till Budapest. Vår lokal-
guide Dénes möter oss på flygplatsen. 
Vid ankomst till Budapest börjar vi med 
en bussrundtur på Budas höjder. Här lig-
ger den gamla staden med hus från 1600- 
och 1700-talet och smala medeltidsgator 
som ringlar sig fram i den kuperade ter-
rängen. Vi njuter av den vackra utsikten 
från Gellerhöjden och tar en titt på Raoul 
Wallenbergstatyn från 1999. Den svenske 
diplomaten Raoul Wallenberg räddade 
tiotusentals ungerska judar undan Förin-
telsen. I januari 1945 togs han till fånga, 
fördes till Sovjetunionen och hördes ald-
rig mer av. Det första monumentet res-
tes redan 1949 i Budapest, finansierat av 
personer som Raoul Wallenberg räddat. 
Incheckning på vårt centralt belägna ho-
tell. Gemensam trerättersmiddag på en 
närliggande restaurang. (M)

DAG 2: STADSRUNDTUR & KRYSSNING
På förmiddagen får vi tillsammans med 
Dénes se mer av Budapest. Med buss och 
till fots besöker vi Slottsområdet med Ma-
thias kyrkan, stadsparken med Hjältar-
nas torg, Széchenyi badet och vi kör förbi 

Operahuset längs den vackra boulevar-
den Andrássy. Vi ser Parlamentet från Fis-
karbastionen. Pest är den nyare delen av 
staden med byggnader i neoklassisk arki-
tektur, breda boulevarder och många res-
tauranger och caféer. Gemensam lunch. 
Budapest är en stad av kontraster. En vik-
tig del i staden utgör de judiska kvarteren. 
Strax före andra världskriget bodde 200 
000 judar i kvarteren. Många deportera-
des till Auschwitz. Idag kämpar en enga-
gerad, men återigen förföljd minoritet för 
att behålla den identitet som präglat och 
präglar Pests distrikt 7. Här finns kosher-
restauranger, bagerier, skolor och här är 
också Europas största synagoga belägen. 
Vi vandrar ett slag här. Under dagen be-
söker vi också Krigshistoriska muséet. Till 
kvällen ska vi få se stadens ljus under en 
båtfärd på Donau med middag. Åter till 
vårt hotell. (F, L, M)

DAG 3: PUSZTAN
En typiskt ungersk utflykt - ett besök till 
Pusztan där vi ser en makalös hästupp-
visning på herrgården Gerébi. Vi låter oss 
fascineras av de ungerka csikós (hästskö-
tares) skicklighet att hantera sina hästar. 



Som avlutning åker vi en kort tur med 
häst och vagn. Nu väntar en speciell lunch 
på bondgård. Gården är en gastronomisk 
upplevelse för både öga och mage, med 
”hemma hos känsla”. Ägaren Attila tilla-
gar traktens rätter av lokala råvaror och 
därtill serveras lokala viner och snaps från 
granngården. Vi ser även en folkloredans-
uppvisning. Åter Budapest efter en oför-
glömlig dag. Egen kväll i Budapest. (F, L)

DAG 4: BUDAPEST - EGER
Vi lämnar Budapest för en resa på ca 2 tim-
mar till den historiska staden Eger. Under 
stadspromenaden får vi se den vackra ba-
rockstadens inre delar med Basilikan, den 
medeltida borgen, Liceum, kyrkor och 
torg. Vi besöker även fortet. Eger är en le-
vande stad med många studenter och be-
sökare. Vinodlartraditionerna är mycket 
viktiga och det berömda rödvinet “Tjurblo-
det” kommer härifrån. Incheckning på vårt 
centralt belägna hotell, som har en trevlig 
spaavdelning. Nu har vi tid för att upptäcka 
staden på egen hand. Till kvällen gemen-
sam middag på en lokal krog. (F, M)

I PRISET INGÅR
• Svensktalande reseledare Zsuzsi
• Flyg Arlanda-Budapest t/r
• Transfer flygplats-hotell t/r
• Del i dubbelrum m. frukost 5 nätter (F)
• 1 tvårätters middag inkl vin (L)
• 1 tvårätters lunch inkl dryck & kaffe (L)
• Kryssning på Donau med middag (M)
• 1 trerätters lunch inkl vin & snaps (L)
• 1 trerätters middag inkl vin (M)
• 1 fyrarätters middag & vinprovning (M)
• Stadsrundturer i Eger och Budapest
• Entréer enligt program
• Utfärd och entré till termalbad
• Alla transporter enligt program
• Övriga besök enligt program

Vi reserverar oss för ändringar utom vår kontroll.

Szechenyi badet

DAG 5: TERMALBAD OCH VINGÅRD
Vi börjar dagen med en utfärd till det unger-
ska termalbadet i Egerszalók med sina
härligt varma källor och mineralrika, hälso-
samma vatten. Det finns över 1000 källor i 
Ungern, vilket endast överträffas av Island 
i Europa. Vi reser genom vinodlingar och 
kommer fram till badet som är byggt nära 
en naturformation av kalk. Det moderna ba-
det bjuder på flera bassänger både inomhus 
och utomhus. Åter Eger för egen eftermid-
dag. Till kvällen skall vi besöka vinkällaren 
Thummerer, som ligger 2 mil utanför staden 
och är en av de mest kända familjeodlingar-
na i landet, som tilldelats flertalet fina priser. 
Vi besöker först den 4000 m2 stora källaren 
med olika vintunnor och ståltankar och se-
dan bjuds vi på en middag med tillhörande 
viner som presenteras av Eva, ägarens dot-
ter. Åter Eger. (F, M)

DAG 6: HEMRESA
Frukost och lite fri tid innan det är dags för 
transfer till flygplatsen för vår hemresa. (F)



Läge: Ligger mycket centralt i Pest, nära till allt: Donau, gågatan, Saluhallen, restau-
ranger, shopping, museum, osv. 
Rummen: Luftkonditionering, badrum med badkar, hårtork, minibar, värdeskåp, 
LCD TV, satellitkanaler, telefon, te & kaffe. 
Faciliteter: Hiss, bar, restaurang.
Adress: Kecskemeti utca 14, 1053, Budapest, Ungern.
Tel: (+36)-1-486-8800
Hemsida: https://www.accorhotels.com/sv/hotel-1765-mercure-budapest-korona-
hotel/index.shtml#section-rooms

VÅRT HOTELL
Mercure Hotel Korona Budapest****  (5-8/10)

Läge: Hotel Eger ligger bredvid teatern Gardonyi Geza i Egers historiska centrum.
Rummen: WC, dusch/bad, TV, telefon, AC, hårfön, minibar.
Faciliteter: Här finns en restaurang och ett fullt utrustat hälsocenter med gym. Wi-Fi 
erbjuds utan extra kostnad. Hälsocentret på Eger erbjuder olika pooler och bastur, 
ett saltrum och medicinska behandlingar.
Adress: 3300 Eger, Szálloda. u. 1-3, Ungern
Tel: +36 / 36 522-200
Hemsida: www.hotelegerpark.hu/

Budapest, Hotel Park Eger 4**** (8-10/10)



Ungersk Forint (HUF) 
1 HUF = 0,03 SEK  | 1 SEK = 28,90 HUF 
50 HUF = 1,73 SEK  | 50 SEK = 1445,09 HUF 
100 HUF = 3,46 SEK  | 100 SEK = 2890,17 HUF 

VALUTA & KURS Forex 2018-09-10

Vi rekommenderar...
... att du alltid har med dig lite kontanter i lokal valuta. Detta för att klara dig de 
första dagarna och för att det inte alltid går att betala med kort. Kontakta ditt 
växlingskontor eller bank och beställ valuta i god tid. Det finns uttagsautomater 
och växlingskontor i princip överallt och det går också bra att växla kontanter på 
de flesta hotell. 

CHECKLISTA
[  ] Pass, oskadat & giltigt tom hemkomst
[  ] Försäkringskassans EU sjukförsäkringsbevis eller annat intyg från ditt 
 försäkringsbolag
[  ] Lokal valuta
[  ] Kreditkort/bankkort
[  ] Mobiltelefon/laddare  
[  ] Kamera/film/laddare/extra batteri/minneskort
[  ] Handsprit 
[  ] Pappersnäsdukar/våtservetter
[  ] Paraply/regnplagg 
[  ] Badkläder och eventuellt badskor
[  ] Eventuella egna recept
[  ] Mediciner inkl eget husapotek mot t ex värk, åksjuka och orolig mage
[  ] .



chans att sitta på de populäraste platserna. 
Dessutom lär vi känna varandra bättre om 
vi får nya ”sätes-grannar” varje dag. 

Dricks
Det är kutym att ge dricks. 10-15% på res-
tauranger, avrunda uppåt i barer. Bärare, 
städerskor på hotell, toalettvakter och mas-
sörerna på baden räknar också med att få 
dricks.

Foto
Vi rekommenderar att ta med batterier/lad-
dare/minneskort/film hemifrån. 

Försäkringar
Se till att du har en fullgod reseförsäkring 
med avbeställningsskydd som även omfat-
tar en sjukförsäkringsdel. Ha alltid med dig 
försäkringskassans EU-kort vid resa inom 
EU samt något från ditt försäkringsbolag 
som bevisar att du är försäkrad. Kontrollera 
med ditt försäkringsbolag vad som gäller 
för just detta resmål.

Handhygien
Ta gärna med en liten flaska handsprit för 
den händelse du inte kommer åt tvål och 
vatten. 

Hotellstandard
Variationen på hotell kan vara mycket stor. 
Standard och inredning är inte alla gånger 
som vi är vana vid, speciellt inte på mindre 
och äldre hotell samt ute på landsbygden. 
Den information vi har om faciliteterna är 
den vi fått från hemsidor, lokala agenter 
och egna besök. Detta kan ha förändras om 
det t ex skett ett ägarbyte. Önskar ni ytter-
ligare information går det bra att kontakta 
hotellen direkt. 

Adapter & elektricitet
Ingen adapter behövs tas med på resan. 
230 V, 50 Hz

Allergier och sjukdomar
Meddela alltid ReseSkaparna om du har 
några sjukdomar eller allergier som vi bör 
känna till i god tid före avresa. Meddela 
också din medresenär om eventuella 
mediciner och dosering. Det går bra att 
lämna konfidentiell sjukdomsinformation 
till reseledaren i ett förseglat kuvert för den 
händelse något händer. Har informationen 
inte behövts under resan får du tillbaka ditt 
förseglade kuvert vid hemfärd.

Bagage 
Märk ert bagage med namn och adress. 
Håll det under uppsikt. Vid busstransporter, 
kontrollera att väskorna verkligen kommit 
med. Ni bär själva ert bagage till och från 
bussen. 

Bankkort/Kreditkort
Det går att betala med kort på de flesta  
ställen. Visa och Mastercard är vanligast. 
Bankomater finns i princip överallt. Tänk 
på att vissa banker tar ut en avgift vid 
kontantuttag.

Bussarna
Bussarna är rökfria och det finns inte alltid 
toalett ombord, så vi rekommenderar toa-
lettbesök under pauserna längs vägen. Sä-
tet bakom reseledare/guide kan behövas 
för dennes väskor. Lämna aldrig kvar värde-
saker eller annat i bussen. Tänk också på att 
det kan finnas allergiker som är känsliga för 
t ex starka dofter.
Vi byter plats i bussen varje dag. Då får fler 

PRAKTISK INFORMATION
Med reservation för att felaktigheter/förändringar i nedan information kan förekomma.



Information på internet - tips
www.travelforum.se 

Inte som hemma
Mycket är annorlunda jämfört med Sverige. 
Det tar ofta lite längre tid på t ex restau-
ranger och organisationen är inte alla gång-
er lika effektiv som hemma. Ha tålamod och 
ta seden dit du kommer!

Klimat
www.travelforum.se, välj Destinationer 
i den svarta menyraden, välj ditt resmål, 
klicka på Klimat & väder.

Klädsel
Ledig klädsel på dagarna samt sköna pro-
menadskor. Lite finare på kvällarna till  mid-
dagar om så önskas.

Mediciner
Packa alla mediciner i handbagaget. Ta med 
t ex värktabletter, åksjuketabletter, tablet-
ter mot orolig mage, plåster, och annat du 
anser att du behöver. Ta med eventuella re-
cept.

Måltidsdrycker
Måltidsdrycker och förfriskningar ingår inte 
om det inte speciellt anges.

Nödnummer
Allmänt larmnummer: 112. 
Ambulans: 104, Brandkår: 105, Polis: 107

Personliga utgifter
All service som ni nyttjar på hotellen ska 
betalas kvällen före utcheckning. Det gäller 
även extra dryck till maten.

Prisnivåer
www.travelforum.se, välj Destinationer 
i den svarta menyraden, välj ditt resmål, 
klicka på Prisnivå.

Säkerhet
Ficktjuvar förekommer tyvärr över hela värl-
den. Det är därför viktigt att alltid ha god 
kontroll över fickor och handväskor. Låt 
aldrig bagage eller andra tillhörigheter stå 
utan uppsikt.  

Telefon
Till Sverige: 0046 före nummer
 Till Ungern: 0036 före nummer

Tid
Ingen tidsskillnad mot Sverige

Valuta
Se separat info.

Vaccinationer
Råden beror på vem du är och hur du reser. 
Kontakta din vaccinationscentral eller vård-
central för rätt råd för just dig. 

Vatten
Dricksvattnet är helt okej i stora och mel-
lanstora städer. Kommer man ut på lands-
orten bör man koka vattnet först eller köpa 
dricksvatten i affärerna.

Önskemål
Alla önskemål/information som meddelats 
ReseSkaparna har vidarebefordrats till be-
rörda parter som buss- och flygbolag samt 
hotell och restauranger. Dock kan vi inte 
garantera att vidarebefordrade uppgifter 
beaktas. å



Ungern, som till ytan, är något större än 
Götaland, ligger i Donaubäckenet (Kar-
paterbäckenet) i Centraleuropas inland. 
Floden Donau utgör gräns mot Slovakien 
i nordväst innan den vänder söderut och 
skär rakt genom landet från norr till söder. 
Huvudstad är Budapest och landet gränsar 
till sju länder, Österrike, Slovakien, Ukraina, 
Rumänien, Serbien, Kroatien och Slovenien. 
Ungern har anor från 800-talet och man ta-
lar det ugriska språket ungerska. Landet 
gick med i Nato 1999 och är medlemsstat i 
EU sedan 2004 men har precis som Sverige 
behållit sin egen valuta.

Budapest
Huvudstaden består av två delar, Buda och 
Pest, väster respektive öster om floden Do-
nau. 1873 slogs de tre, då skilda städerna, 
Buda, Pest och Óbuda samman till en enda 
stad. Strax utanför Óbuda finns än idag 
spåren av en romersk stad från 100-talet, 
vid namn Aquincum. Budapest har drab-
bats av flera stora förstörelser men har  all-
tid återuppstått och har idag en befolkning 
på omkring 1,7 miljoner. Staden är indelad 
efter parisiskt mönster i 23 distrikt (kerület) 
med slottshöjden som första distrikt. Hela 
storstadsområdet omfattar Budapest samt 
ytterligare 80 omgivande kommuner, och 

har cirka 2,5 miljoner invånare. Staden lig-
ger ganska centralt i landet och omges av 
flacka uppodlade slättområden med bland 
annat Ungerns bästa jordbruksmark. 

Historia
Ungerns historia går tillbaka till magyar-
folket, som invandrade på 800-talet. Efter 
sekler som mäktigt kungadöme kom Ung-
ern att behärskas av turkarna och sedan av 
det österrikiska kejsardömet. Genom första 
världskriget förlorade Ungern stora områ-
den, i andra världskriget fick landet först en 
naziregim och ockuperades därefter av sov-
jettrupper. Efter kriget tog kommunisterna 
makten under Moskvas kontroll.
I det kommuniststyrda Ungern utbröt ett 
folkuppror 1956, men det slogs ner av sovje-
tisk militär och följdes av en hård och Mosk-
vatrogen regim. Många flydde landet, men 
efter hand växte kraven på reformer. Sedan 
Ungern 1989 avskaffade kommunistväldet 
och blev en flerpartidemokrati har landet 
präglats av starka spänningar mellan socia-
lister, med rötter i kommunismen, och libe-
rala och konservativa krafter.

Klimat 
Ungern har ett inlandsklimat med heta 
somrar och kalla vintrar, då kylig luft från 

FAKTA OM UNGERN
Huvudstad:   Budapest
Officiella språk: Ungerska
Statsskick:  Republik
Folkmängd:   ca 9 960 000
Valuta:   Ungersk forint
Yta-km²:  93 030
Nationaldagar:  15 mars, 20 augusti, 23 oktober Källa: Internet / Landguiden



Ryssland drar in över landet. Nederbörden 
är något mindre än i övriga Centraleuropa. 
Just väderleken i Budapest är en stor fördel 
jämfört med många andra storstäder som 
tex London, Amsterdam eller Paris då Buda-
pest har både varmare och mer långvarig 
sommar, fler soltimmar och mindre regn. 

Sevärdheter
Budapests sevärdheter lämnar ingen obe-
rörd. Det är en av Europas mest välbeva-
rade städer efter andra världskriget och har 
många gamla sevärdheter att upptäcka. 
Budapest ligger mitt i centraleuropa där 
många kulturer har mötts och för Europa 
avgörande sammandrabbningar och histo-
riska skeenden ägt rum.
Budapests historiska sevärdheter är aldrig 
långt borta när man går omkring i Budapest. 
Trots alla nya shoppingcentra, hotell och 
kvarter som byggs överaskar alltid något 
vackert gammalt hus, staty eller gammal 
kyrka runt hörnet. Här finns vackra gamla 
byggnader, monument, parker, medeltida 
kyrkor och broar som ger Budapest dess 
”klassiska” atmosfär.
Förutom de klassiska sevärdheterna finns 
även de populära termalbaden att uppleva, 
anrika gamla byggnader och sevärdheter i 
sig. Lägg där till alla caféer, uteserveringar, 
barer, ”äterier” (den ordagranna översätt-
ningen avser enklare restauranger/krogar) 
och restauranger så förstår du varför många 
tycker att Budapest påminner om Paris.

Budapests kyrkor
Majoriteten av Ungrarna tillhör den Ro-
mersk-Katolska kyrkan men det finns rela-
tivt många Kalvinister, en del  Lutheraner 
och Judar. Det finns således även ganska 
många fina gamla kyrkor i Budapest, främst 
Romersk-Katolska varav många är överdåd-

ligt utsmyckade med konstverk i alla dess 
former. Kyrkor värda att besöka är t ex:
• Mattiaskyrkan & Basilikan
• Stora synagogan på Dohany gatan
• Sankt Elisabethkyrkan
• Ferenciek tére Romersk-Katolska kyrka

Religion
De flesta troende ungrare är kristna och 
tillhör romersk-katolska kyrkan, men 
bara ungefär var femte ungrare bedöms 
vara aktiv utövare av någon religion.

Budapests parker, natur & omgivningar
Budapest har inte bara historiska monu-
ment, vackra kyrkor och broar att uppleva. 
Till sevärdheterna hör floden Donau, det 
historiska grottsystemet under Gellertber-
get och gröna parker med omgivningar. 
Särskilt under vår och sommar utgör dessa 
populära destinationer och utomhusaktivi-
teter som passar alla.

Mat
Ungersk mat är ofta kryddig, då stark pap-
rika används mycket. Kombinationen av 
paprika, fett och rödlök är typisk för köket. 
Likaledes är användandet av den tjocka 
gräddfilen tejföl, väldigt lik ryska gräddfi-
len smetana, vanlig. Köttgrytor, biffar, stekt 
fläskkött, nötkött, fågel, lamm eller viltkött 
samt ungerska korvar och salami utgör en 
stor del av köket. Gulasch, fyllda paprikor, 
fylld vitkål eller fatányéros kan innehålla 
både nöt- och fläskkött, och emellanåt får-
kött. Olika sorters nudlar och klimpar, pota-
tis och ris serveras ofta som sidorätter. Det 
ungerska köket använder många olika os-
tar, men de mest vanliga är túró, mjukostar, 
emmentaler, edamerost och den ungerska 
osten trappista. å




